



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

Apsveicam SIA "Ulbroka" kolektīvu



Atzinības rakstu Latvijas uzvarētājam SIA "Ulbroka" pasniedza Pasaules Dabas fonda direktors Jānis Rozītis.

25. septembrī SIA "Ulbroka" atzīta par 2011. gada konkursa "Gada lauksaimnieks Baltijas jūras reģionā" Latvijas uzvarētāju. Konkursu Latvijā rīko Pasaules Dabas fonds kopā ar "Swedbank" un sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru un izdevniecību "Saimnieks.lv".

Nobeigums 2. lpp. >>>



SIA "Ulbroka" cūku kūts fasāde

"Sējējs - 2011"

Nobeigums 2. lpp. >>>



Zemkopības ministrs Jānis Dūklavs pasniedz diplomu Stopiņu novada LPKS "Piena ceļš" vadītājai Ilzei Aizsilniecei.

Laika posms no 1918. gada 18. novembra – Latvijas Republikas proklamēšanas dienas – līdz 1919. gada 11. novembrim – Rīgas atbrīvošanai no iekarotāju karaspēka – ir viens no sarežģītākajiem Latvijas vēsturē. Lai gan 1918. gadā tika pasludināta Latvijas neatkarība, valstī vēl aizvien atradās vācu un krievu karaspēks, un tikai 1919. gadā, kad Latvijas Brīvības cīņu laikā iekarotāji tika padzīti no Rīgas, kļuva skaidrs, ka valsts ir atguvusi un nostiprinājusi savu neatkarību. Kā galvenie Latvijas valsts armijas uzvaras iemesli tiek minēti latviešu karavīru drosmē un varonīgums, sabiedroto valstu sniegtais atbalsts Latvijai, pretinieka armijas iniciatīvas trūkums un sliktā kaujas organizācija.

Pieminot šo notikumu, Lāčplēša dienā godināsim Latvijas brīvības cīnītājus un mūsu novada Lāčplēša ordeņa kavalierus atceres brīdī pie pieminekļa Lāčplēša ordeņa kavalieriem (pie Ulbrokas vidusskolas) 11. novembrī plkst. 19.00.

Stopiņu novada pašvaldība

Gadu ritums savijies kamolā un pašā vidū – tālā diena 1918. gada 18. novembrī, kad tika pasludināta Latvijas valsts.

Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas dienā mūsu novada ļaudis un aicinām ikvienu kopā ritināt krāsainus svētku dzīparus gadu, dienu un stundu rituma kamolā **svētku koncertā Ulbrokas Kultūras namā 17. novembrī plkst. 19.00.**

Stopiņu novada pašvaldība

Apsveicam SIA "Ulbroka" kolektīvu

◀ ◀ ◀ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Konkursa mērķis ir mudināt reģiona lauksaimniekus aktīvi iesaistīties Baltijas jūras eitrofikācijas jeb pārmērīgas ūdensaugu savairošanās problēmas risināšanā. Konkurss ir starptautisks un tiek rīkots visās Baltijas jūras piekrastes valstīs. Konkurss katrā no deviņām valstīm tiek izvirzīts finalists, kas saņem titulu un naudas balvu 1000 eiro (700 latu) apmērā no "Swedbank".

Žūrija SIA "Ulbroka" šogad atzina par Latvijas uzvarētāju konkursā, jo uzņēmums izmanto inovatīvas un efektīvas metodes cūku fermas radītā piesārņojuma mazināšanā, ierīkojot īpašus gaisa filtrus, kas piesaista amonjaku un tā saudzē apkārtējo vidi. SIA "Ulbroka" ir pirmā no lielajām cūku fermām Latvijā, kas ir uzstādījusi šādas gaisa attīrīšanas iekārtas, līdzīgas prakses nav arī Lietuvā un Igaunijā.

Gaisa attīrīšanas iekārtas ir uzstādītas trīs cūku nobarošanas

kompleksa korpusos. Iekārtu uzstādīšanas pozitīvo ietekmi vislabāk var novērtēt tuvējo uzņēmumu darbinieki un arī Ulbrokas iedzīvotāji.

Gaisa attīrīšanas iekārtu uzstādīšana nav pirmais ieguldījums, lai samazinātu cūku fermas ietekmi uz vidi. Jau 2005. gadā tika uzbūvētas slēgtā tipa mēslu krātuves.

Latvijas uzvarētājs SIA "Ulbroka" pārstāvēs valsti reģionālā līmenī un pretendēs uz naudas balvu no "Swedbank" – 10 000 eiro (7000 latu) un titulu "Gada lauksaimnieks Baltijas jūras reģionā 2011". Reģionālais uzvarētājs tiks nosaukts 3. novembrī konferences "Zaļāka lauksaimniecība zilākai Baltijas jūrai" laikā Stokholmā, Zviedrijā.

Sveicam Stopiņu novada SIA "Ulbroka" valdes priekšsēdētāju Aivaru Koktu ar ražīgiem sasniegumiem un vēlām neapstāties pie sasniegtā!

J. Pumpurs,
Stopiņu novada
priekšsēdētājs

Atvēliet laiku sarunām

No septembra beigām un visu oktobri otrdienu un trešdienu vakaros noritēja projekts "Efektīva komunikācija – vienkāršs veids, kā uzlabot dzīves kvalitāti". Ulbrokā un Upeslejās projekta dalībnieki dalījās savā dzīves pieredzē.

Lektorēm bija, ko teikt un dot, tāpat arī dalībniekiem. Katru nedēļu tiek uzziņājams daudz jauna un atcerējami sen aizmirsto vienkāršo patiesību. Runājot un uzklusot mēs katrs varam gan dot, gan saņemt, jautājums ir par to – vai un kā mēs runājam, vai un kā mēs klausāmies. Klausāmies, bet vai sadzirdam? Semināru laikā sapratu, ka ir ļoti svarīgi sadzirdēt to, ko man saka. Tad man nebūs lieku jautājumu, pārpratumu, dusmu un konfliktu. Es būšu daudz apmierinātāka un laimīgāka. Mani māca katra jauna diena, katra situācija un katrs sastaptais cilvēks.

Mēs satiekamies ļoti dažādi

cilvēki un kļūvām par domubiedriem. Sapratām, ka ar savām domām neesam vieni uz šīs pasaules. To apstiprināja arī Mazais Princis, stāstot par to, kā viņš dzīvo šodien.

Pēdējā seminārā izskanēja šāda atziņa: "Katra diena mums ir kā dāvana. Katru dienu tu saņem ļoti daudz dāvanu – tās ir iesaiņotas saules, lietus, vēja, krāsainu rudens lapu un rāsas pilienu maisīšos. Ieraugi un saņem savu dāvanu!"

Es gribu izteikt patiesi sirsnīgu pateicību Stopiņu novada vadībai un projektu vērtēšanas komisijai, kas atbalstīja šo projektu, lektorēm, kas piekrita man līdzdarboties, un visiem dalībniekiem – jūs katrs devāt mums ļoti, ļoti daudz. Lai ir vairāk labo darbu un katru dienu izdodas saņemt vismaz vienu dāvanu!

Inese Skrastīņa,
projektu vadītāja

"Sējējs – 2011"

◀ ◀ ◀ Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Ik gadu Latvijas rudens un konkurss "Sējējs" sniedz labi padarīta darba izjūtu, iepazīstot jaunus un uzņēmīgus lauksaimniekus. Konkurss "Sējējs" ir galvenais gada notikums lauksaimniekiem. Arī šogad 14. oktobrī viesu namā "Mīnhauzena Unda", kas atrodas Saulkrastos, zemkopības ministrs Jānis Dūklavs paziņoja konkursa "Sējējs – 2011" laureātus un vecināšanas balvu

saņēmējus – lauku uzņēmējus un lauksaimniekus. Konkursa grupā "Lauksaimniecības kooperatīvs" laureāta diplomu saņēma Ilze Aizsilniece.

Stopiņu novada ļaudis var lepoties ar vadītājas Ilzes Aizsilnieces darba sasniegumiem, kura tālajā 2003. gadā no visas Latvijas izveidoja lauksaimnieku kooperatīvo sabiedrību "Piena ceļš". Sākotnēji deviņas, vēlāk jau astoņpadsmit saimniecības, vēl pēc gadiem – uzņēmums

"Jaunpils pienotava". Varam priecāties, ka lielākais vairums no saražotās produkcijas tiek eksportēts. Ilze Aizsilniece ir arī LLKA (Latvijas Lauksaimniecības Kooperatīvu asociācijas) valdes sastāvā. Sveicam Stopiņu novada LPKS "Piena ceļš" vadītāju Ilzi Aizsilniecei ar ražīgiem sasniegumiem un vēlām neapstāties pie sasniegtā!

Jānis Pumpurs,
Stopiņu novada
priekšsēdētājs

Svētku sveicieni Latvijai!



Rudens Latvijai savas lapas jau nokrāsojis, ražas vezumus novietojis pagrabos, un gardās ievārījuma burciņas glītā rindā gozējas, lai ziemā būtu gards našķis kā lieliem, tā maziem. Esam jau pagriezuši vasaras laiku uz ziemas laiku, un tagad rīti ir tumši un vakari vēl tumšāki. Taču, ja mums saulītes nav tik daudz un sirds prasa siltumu vēl vairāk, tad iededzam kādu sveces liesmiņu, nodziedam pa tautas dziesmai, un vēl siltāk būs, ja nodejosim kādu īsti latvisku danci.

Oktobri ir dejoti gan latviešu danči, gan dziedātas latviešu un pasaules tautu dziesmas, jo skaisti un sirsnīgi ir nosvinēta Starptautiskā skolotāju diena ar krāšņu koncertu un satikšanās prieku. Rudenīgi jautrās krāsās ieskanējās melodijas arī jautā kora "Ulbroka" un Ogres Kultūras centra jautā kora "Grīva" sadraudzības koncertā. Bet pirms skolēnu brīvdienām Stopiņu novada Dome bērniem dāvināja izrādi "Kas zaķīti pasargās". Ulbrokas Kultūras nama zāli pildīja negaidīti daudz bērniņu čalas, spēļu un rotaļāšanās spara! Tas liecina, ka gan lielajiem, gan mazajiem Stopiņu ļaudīm kultūras aktivitātes sagādā prieku un siltumu sirsnīgās. Ir patiesi gandarījums censties un sagādāt ne vienu vien pārsteigumu vēl šajā gadā!

Kad zemi klāj pirmās salnas

un aukstums liek uzvilkt gan siltu cepuri, gan cimdu pāri, tad mūs – latviešus – vēl vairāk sasilda kultūras dzīve, kura mūs vieno. Vai tā ir laba teātra izrāde vai filma, varbūt tas ir muzikāls koncerts vai uzvedums, varbūt tas ir kopā pulcēšanās prieks un spēks, varbūt tā ir viena melodija, kura vieno. Bet varbūt tā ir josta, kura savij visas labās domas, kura satur kopā visus labos cilvēkus, tā, kura izvijās cauri cilvēku paaudzēm un stāstiem, tā, kura ir mūsu vienīgā. Novembris ir mūsu mēnesis, kad sirdi ikviens sajūt saujiņu patriotisma un mīlestību pret dzimtajām mājām. Tas ir mēnesis, kad parādās vēlēšanās iedegt sveces liesmiņu un sirsnīgi padomāt. Tas ir laiks, kad ir pienākusi arī pirmā Advente. Klusa un svēta...

Šajā laikā visi novada iedzīvotāji tiek aicināti kopīgi aust Stopiņu

novada jubilejas jostu, ieliekot tajā gan savu vēlējumu, gan labās domas. Ulbrokas bibliotēkā ik dienas to var aplūkot un pielikt arī savu artavu tās izveidē. Domājot gan par savu novadu, gan tēvu zemi, Latviju, 11. novembra pievakarē ikviens iedzīvotājs tiek mīļi aicināts iedegt svečītes savos logos, lai gaišāk un mīļāk pieminētu Lāčplēša dienu. Pats atceres pasākums sāksies plkst. 19.00 pie Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas akmens (pie Ulbrokas vidusskolas), bet plkst. 20.00 Ulbrokas Kultūras namā skatīsimies filmu "Dancis pa trim" ar Mārtiņu Freimani galvenajā lomā.

Savukārt Latvijas proklamēšanas gadadienai veltītais svētku koncerts "Ik rītu Latvija kā ciela viņa pretim skrien" notiks 17. novembrī plkst. 19.00 Ulbrokas kultūras namā. Pēc koncerta būs muzikāls groziņu vakars visiem koncerta dalībniekiem un viesiem. Latvijas jubilejas mēnesis iedegs pirmo svečīti arī Adventes vainagā un ievēdīs mūs decembrī – Ziemassvētku vēstnesi! Un jau pirmajā nedēļā, 3. decembrī, Stopiņu novada vidējās paaudzes deju kolektīvs "Stopiņš" un citi sadraudzības kolektīvi aicinās uz bagātīgu deju koncertu. Taču 9. decembrī plkst. 19.00 Ulbrokas Kultūras namā ar jaunu programmu "Rīču kāzas" viesosies Rīču ģimene. Biļetes varēs iegādāties Stopiņu novada kasē jau no 10. novembra. Tā ka pavisam jautri un raiti vijās arī mūsu novada kultūras pasākumu josta – atliek tikai vēlēt katram atrast savu krāsu, savu rakstiņu, savu valdziņu, pie kura pieķerties un neatlaisties! Daudz laimes tev, Latvija... Daudz prieka un siltas domas mums visiem svētkos!

Kristīne Stulberga,
Stopiņu novada kultūras
dzīves vadītāja



Paziņojums par Stopiņu novada attīstības programmu 2012.–2018. gadam un vides pārskata publisko apspriešanu

Stopiņu novada pašvaldība nodod publiskai apspriešanai **Stopiņu novada attīstības programmu 2012.–2018. gadam** no 2011. gada 4. novembra līdz 4. decembrim, un par **Vides pārskatu**, kas sagatavots par Stopiņu novada attīstības programmu 2012.–2018. gadam, sabiedrība var iesniegt Stopiņu novada pašvaldībai rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes 40 dienas no paziņojuma publicēšanas – līdz 2011. gada 14. decembrim. Atsauksmes personīgi var iesniegt Domes sekretārei Stopiņu novada pašvaldībā vai sūtīt pa pastu Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130.

Apspriežamie dokumenti

"Stopiņu novada attīstības programma 2012.–2018. gadam" darba grupās, kurās 6 mēnešus aktīvi darbojās iedzīvotāji, uzņēmēji, NVO pārstāvji, pašvaldības iestāžu un struktūrvienību pārstāvji un Stopiņu novada Domes vadība un speciālisti, ir izstrādāta līdz variantam, kurš tiek nodots publiskajai apspriešanai. Paldies visiem, kas piedalījās aptaujās, kas sūtīja savus ieteikumus elektroniski un dažādos citādos veidos, un īpašs paldies darba grupu dalībniekiem. Ir padarīts tiešam liels un atbildīgs darbs mūsu novada veiksmīgas attīstības nodrošinājumam un stabilitātei,



pieejami Stopiņu novada vietnē www.stopini.lv.

Sabiedriskā apspriešanas laikā notiks tikšanās ar iedzīvotājiem Upeslejās Dienas centrā 12.11.2011. plkst. 10.00–12.00, Cekulē Dienas centrā 12.11.2011. plkst. 12.30–13.30, Ulbrokā – Kultūras nama zālē 12.11.2011. plkst. 14.00–16.00,

ir izstrādāta gan "Attīstības stratēģija", gan "Rīcības plāns". Ir izstrādāts "Vides pārskats" un izvērtēta "Pašreizējā situācija", apkopoti iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas rezultāti, varat iepazīties arī ar ziņojumiem par darba grupu darbu. Paldies par darbu un veiksmīgu sadarbību SIA "Nagla IF" komandai un vadītājam I. Pivarei, novēlu saglabāt pēdējo mēnešu aktivitāti un profesionālo pieeju mūsu kopīgajā darbā. Lūgums ikvienam arī šobrīd aktīvi piedalīties izstrādātās programmas projekta papildināšanā, ieteikumu, labojumu un sava redzējuma par novada attīstības mērķiem un reālajām rīcībām šo

Rumbulā Gaismas speciālās internātskolas telpās 15.11.2011. plkst. 17.00–18.30 un Sauriešu Dienas centrā 15.11.2011. plkst. 19.00–20.30. Piedalīsies projekta sagatavotāji un pašvaldības vadība.

Apstiprināts ar Stopiņu novada Domes sēdes protokolu Nr. 61 2011. gada 2. novembrī.

mērķu sasniegšanai iesniegšanā. Lūgums iepazīties ar Attīstības programmas projektu vietnē www.stopini.lv un aktīvi piedalīties tikšanās reizēs novada ciemos, izvēloties sev piemērotāko laiku un vietu, kā arī sniegt savus priekšlikumus elektroniski, rakstiski vai mutiski uz norādītajām e-pasta adresēm, tālruniem vai Stopiņu novada Domē. Veidosim un sasniegsim mūsu novada attīstības īstermiņa un ilgtermiņa mērķus visi kopā!

Vita Paulāne, priekšsēdētāja vietniece, "Stopiņu novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam" izstrādes vadītāja.

Rudenīgs "Saulītes" sveiciens lielajām un mazajām "Saulītēm"

Stopiņu novada Domes pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" sagatavošanas grupai "Saulītes" daudzi pasākumi kļuvuši tradicionāli. Ik gadu tiek organizētas dziesmu un deju pēcpusdienas bērniem un deju pēcpusdienas bērniem kopā ar vecākiem, rikoti muzikāli uzvedumi, atzīmēti tautas gadskārtu ieražu svētki, tā veicinot tautas tradīciju un kultūras mantojuma popularizēšanu un saglabāšanu.

Kā katru mācību gadu, arī šī gada rudenī grupas "Saulītes" bērni devās ekskursijā. Pateicoties Kārļa Jaunpetroviča māmiņas iniciatīvai un grupas vecāku atbalstam, kopā ar grupas skolotāju Litu, skolotāju Santu un skolotāja palīdzību Olgu Bāliņu bērni ciemojās Saules muzejā, Vecrīgā, kurš uzdāvināja dažus saulainus mirkļus mājīgajās muzeja telpās. Bērni ar lielu interesi klausījās aizraujošu un interaktīvu stāstījumu par saules nozīmi cilvēku dzīvē, vēroja ekspozīcijas, kuras atklāj dažādu pasaules cilvēku redzējumu par Sauli un iepazīstina ar latviešu folkloru un senču kultūras mantojumu. Bērniem bija brīnišķīga iespēja dar-

boties un radoši izpausties Saules muzeja radošajā darbnīcā, apgleznot ar akrila krāsām savu balto ģipša saulīti ņemšanai līdzīgu uz mājām, kā arī malkot karstu zāļaugu tēju.

Bērnu izbrīns un prieks turpinājās arī, ciemojoties Ričarda Konrāda Stabulnieka tēta organizētajā ekskursijā izdevniecībā "Diena", Rīgā, Mūkusalas ielā. Tur bērni tika laipni sagaidīti un iegērti atstarojošās drošības vestēs. Ar lielu interesi vērojām laikrakstu tapšanas procesu. Un kas gan var būt vēl jaukāk par Annerijas Ungures vecāku sarūpēto maltīti restorānā pēc labi paveikta darba un prieka pilniem, saulainiem mirkļiem un sajūtām?

Ar ilggadīgu darbu un sadarbību grupiņā ir iemantota vecāku uzticība un atbalsts. Pateicoties tam, iespējams organizēt un baudīt šādus neaizmirstamus mirkļus un pasākumus, priecāties un būt vienotiem ikdienā.

Paldies grupiņas vecākiem un Stopiņu novada Domes pirmsskolas "Pienenīte" vadītājam par atbalstu un kopā būšanu!

Lita Salmiņa, Santa Šika, pirmsskolas skolotājas



Stopiņu novada skolēni iepazīstās ar Jaunatnes politikas piedāvātajām līdzdalības iespējām

Oktobrī vairāk nekā 150 jauniešu pulcējās Stopiņu novada skolās Ulbrokā, Sauriešos un Upeslejās uz tikšanos, lai uzzinātu jauniešu līdzdalības iespējas neformālajā izglītībā, ko piedāvā Jaunatnes politika, Valsts jaunatnes programma, Eiropa un mūsu novads.

Jaunieši tikās ar mani, Jaunatnes lietu speciālisti, un jaunizveidotās Stopiņu novada jauniešu biedrības "Upe" līderiem. Informējām jauniešus par dažādām iespējām, kā iesaistīties neformālajā izglītībā, jaunatnes organizācijās, brīvprātīgajā darbā, lēmumu pieņemšanas procesos un dažādās projektu aktivitātēs.

Interesanti, ka katrā no skolām jaunieši ieinteresējās par da-

žādām sev vajadzīgajām tēmām. Stopiņu pamatskolas jaunieši Sauriešos izteica idejas brīvprātīgajam darbam, bet Ulbrokas vidusskolas jaunieši vairāk ieinteresējās par pašreizējo aktualitāti jaunatnes politikā – Eiropas jaunatnes pasi (*YOUTH PASS SERTIKĀTS* <https://www.Youthpass.eu/lv/youthpass/youthpass>), kas dod iespējas apliecināt iegūtās prasmes, iemaņas, zināšanas dažādos līdzdalības projektos. Savukārt divpadsmitgadnieki, kuri vēl neatbilst jaunatnes likumā noteiktajam jauniešu vecumam, aktīvi izrādīja interesi, kā Stopiņu novada vietnē var atrast informāciju jauniešiem. To var izdarīt [*ba/jauniešiem*. Upesleju internātpamatskolā-rehabilitācijas centrā jauniešus interesē, kā savas idejas realizēt projektos, lai piesaistītu finansējumu no eiropas.](http://www.stopini.lv/sabiedri-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Protams, ļoti patīkami, ka stundu pēc tikšanās ar Ulbrokas vidusskolas jauniešiem atskanēja zvans ar lūgumu palīdzēt aizpildīt pieteikumu anketu apmācību braucienam uz Rumāniju, lai gūtu starptautisku pieredzi, kā realizēt demokrātijas projektus.

Gaidu ikviena jaunieša jautājumus!

Ramona Liepiņa,
Stopiņu novada
Jaunatnes lietu speciāliste
Tālrunis: 27193638,
ramona.lie@inbox.lv

Ziemeļvalstu kultūras un literatūras cienītāji!

Esat laipni aicināti uz ikgadējo Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas "Krēslas stundu", kas šogad veltīta tēmai "Humors Ziemeļos". Piemums viesos – mākslas zinātniece, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspektore un daudzu publikāciju autore Vita Banga.

Pasākuma gaitā tiks lasīts fragments no Arto Pāsilinnas grāmatas "Zaķa gads". "Žurnālistam Vatanenam ir apnicis darbs, sieva un dzīve pilsētā. Kādu die-

nu viņš to visu pamet un iesaistās lielā piedzīvojumā – ar ceļmalā atrastu zaķi viņš dodas dabā, istā brīvībā." (*Amizante.lv*)

Jāatzīmē, ka Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļai šogad paliek 15 gadu. Ulbrokas bibliotēkā šo būtisko datumu atzīmēsīm pirmdien, 2011. gada 14. novembrī, plkst. 18.00.

Informācija Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālruni 67910503.



5. un 19. oktobrī pieņemtie lēmumi (protokoli Nr. 59 un Nr. 60)

- Atjaunot zemes nomas līgumus ar 12 personām.
- Piešķirt zemi nomā 1 personai.
- Atļaut īpašuma tiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 1 personai.
- Apstiprināt detalplānojuma projektu nekustamam īpašumam "Riekstkalknu iela 5".
- Atļaut uzsākt detalplānojuma projekta izstrādi un sabiedriskās apspriešanas pirmo posmu nekustamam īpašumam "Ličupes".
- Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam "Bitenieki-2".
- Atļaut novērst nelikumīgās būvniecības radītās sekas objektam Rietumu 42.
- Apvienot nekustamos īpašumus "Starpgabals pie Ezera iela 1".
- Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam "Lielkazāri".
- Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumam "Ulbrokas ezers".
- Pieņemt pieņemto pašvaldības īpašumā ciemata "Jaunsiņi" izbūvēto ceļu un apgaismojuma infrastruktūru.
- Apstiprināt "Balonu uzpildes stacijas Acones ielā 16B" būvniecības ieceres sabiedrisko apspriešanu kā notikušu.
- Piešķirt Veltai S. kā politiski represētai personai malku 6 m³.
- Atteikt piešķirt dzīvojamo platību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā 1 personai.
- Pieņemt pagarināt dzīvojamās telpas īri ar 1 personu.
- Piešķirt vienreizējo materiālo pabalstu Ls 12 apmērā 1 personai.
- Uzņemt Stopiņu novada palīdzības reģistra "Palīdzības sniegšana irētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu irējamu dzīvojamo telpu" rindā, ar kārtas Nr. 4.
- Piedāvāt irēt dzīvojamo telpu 1 personai.
- Uzņemt PII "Pienenīte" 4 bērnu
- Uzņemt PII Upesleju internātpamatskolā-rehabilitācijas 1 bērnu.
- Atteikt piešķirt pašvaldības pabalstu vecākiem, kuru bērns netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs, pirmsskolas programmas apguvei – 3 bērnu vecākiem.
- Turpināt izmaksāt pašvaldības pabalstu vecākiem, kuru bērns netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs pirmsskolas programmas apguvei – 2 bērnu vecākiem.
- Atbrīvot no skolas maksas (pilnā apmērā) par Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas apmeklējumu 1 bērnu.
- Atteikt atbrīvot no skolas maksas 1 bērnam.
- Atteikt piešķirt finansējumu un slēgt līgumu par nepieciešamo uzturēšanās pakalpojumu sniegšanu ar Privāto vidusskolu Ādažu Brīvā Valdorfa skola par Stopiņu novada administratīvajā teritorijā deklarētajiem bērniem, kuri apmeklē ĀBVS.
- Atteikt piešķirt līdzfinansējumu privātās izglītības iestādei vecākiem, kuru bērns netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu novada izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas apguvei 1 bērna vecākiem.
- Slēgt trīspusējo līgumu (Pirmskolas izglītības iestāde "DRAUGI") ar 1 bērna vecākiem.
- Piešķirt līdzfinansējumu dalībai sacensībās 2 jauniešiem.
- Piedalīties projekta iesniegumu "Informāciju tehnoloģijas attīstība" biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" izsludinātajā atklāto projektu konkursā Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam.
- Piedalīties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izsludinātajā KPFI atklāto projektu konkursā "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā", iesniedzot projekta iesniegumu "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Stopiņu novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā", par kopējām projekta izmaksām Ls 43 976 (četrdesmit trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit seši lati un 00 santīmi).
- Piedalīties biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" izsludinātajā atklāto projektu konkursā projekta iesniegumu pieņemšanas 3. kārtā "Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai, iesniedzot projekta iesniegumu "Sporta aprikojuma iegāde Ulbrokas Sporta kompleksā", par kopējām projekta izmaksām Ls 3000 (trīs tūkstoši lati un 00 santīmi) un apņemas nodrošināt projekta īstenošanai līdzfinansējumu Ls 300 (trīs simti astoņdesmit astoņi lati un 00 santīmi) apmērā attiecināmo izmaksu segšanai no pašvaldības līdzekļiem.
- Piedalīties izsludinātajā biedrības "Stopiņu Salaspils partnerība" izsludinātajā atklāto projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtā "Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma "Vietējās attīstības stratēģijas" ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai, iesniedzot projekta iesniegumu "Dienas centra "Saurieši" telpu renovācija un ieejas kāpņu izbūve", par kopējām projekta izmaksām Ls 12 050,87 (divpadsmit tūkstoši piecdesmit lati un 87 santīmi) un apņemas nodrošināt projekta īstenošanai līdzfinansējumu Ls 1205,09 (tūkstoties divi simti pieci lati un 09 santīmi) apmērā attiecināmo izmaksu segšanai no pašvaldības līdzekļiem.
- Piešķirto finansējumu mācību līdzekļu iegādei izglītības programmas īstenošanai obligātā pirmsskolas izglītības vecuma bērniem.
- Precizētais mērķdotāciju sadalījums pašvaldības izglītības iestādēm.
- Noteikt nomas maksu dārzkopības biedrības "Rumbula-3".
- Apstiprināt, tās sociālās grupas, kuras saņem norēķinu kartes (apmaksāti 500 kWh uz vienu mājsaimniecību) atkārtoti:
 - trūcīgās personas/ģimenes;
 - maznodrošinātās personas/ģimenes.
- Apstiprināt, tās sociālās grupas, kuras saņem norēķinu kartes (apmaksāti 500 kWh uz vienu mājsaimniecību) pirmreizēji:
 - vientuļie pensionāri (personas, kurām nav apgādnieku).

ZIŅO 67910901(26.09.2011.–25.10.2011.)

26.09. Par smēķēšanu pie administratīvās atbildības Upeslejās tika saukts kāds nepilngadīgs jauniešs.

3.10. Par smēķēšanu pie administratīvās atbildības Upeslejās tika sauktas divas nepilngadīgas personas.

Par smēķēšanu pie administratīvās atbildības Vālodzēs tika saukta kāda nepilngadīga jauniešs.

4.10. Nodrošinot sabiedrisko kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas Apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam tiesas lēmuma izpildes laikā.

7.10. Tika aizturēta persona, kurai piemērots administratīvais arests, un nogādāta Valsts policijas Salaspils iecirknī tālākai tiesas lēmuma izpildei.

9.10. Dreiliņos tika atrasti pamesti pieci mazi kucēni.

12.10. Nodrošinot sabiedrisko kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas Apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam tiesas lēmuma izpildes laikā.

13.10. Tika saņemta informācija par ģimenes konfliktu Peldu ielā. Ierodoties notikuma vietā konflikts tika atrisināts pārrunu ceļā.

18.10. Tika aizturēta meķēšanā esoša persona un nodotas Valsts

policijas Ķengaraga iecirkņa darbiniekiem.

19.10. Tika aizturēta persona, kurai piemērots administratīvais arests, un nogādāta Valsts policijas Salaspils iecirknī tālākai tiesas lēmuma izpildei.

21.10. Tika saņemta informācija par ģimenes skandālu Cekules ielā. Ierodoties konfliktā tika atrisināts uz vietas.

Ulbrokā, autobusa pieturā tika aizturēts nepilngadīgs jauniešs, kas atrodas meķēšanā, un nogādāts uz Valsts policijas Salaspils iecirkni.

22.10. Mežā aiz Ulbrokas vidusskolas tika atrasti pieci mazi pamesti kucēni.

Pēc Stopiņu novada Domes saistošajiem noteikumiem, pie administratīvās atbildības sauktas 27 personas, pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa – 12 personas, par transportlīdzekļu novietošanu tam neparedzētā vietā administratīvā pārkāpuma protokolus/paziņojumus saņēmuši 4 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem

2011. gada 27. jūlijā SD SĒDES PROTOKOLS Nr.16

Izskatīti 40 personu iesniegumi.

Nolēma piešķirt, neizvērtējot ienākumus:

1) pabalstu medikamentu iegādei uu citiem med. pakalpojumiem 4 Rumbulas bīstamās zonas iedzīvotājiem par summu Ls 182,34.

Maznodrošinātām personām, izvērtējot ienākumus:

1) pabalstu medikamentu iegādei 11 maznodrošinātām personām par summu Ls 161,48;

2) vienreizēju materiālo palīdzību 7 maznodrošinātām personām par summu Ls 210;

3) dzīvokļa pabalstu 5 maznodro-

šinātām ģimenēm par summu Ls 150;

4) trūcīgās ģimenes statusu 10 ģimeņu 25 personām;

5) ēdināšanas pabalstu 3 trūcīgām personām par summu Ls 45;

6) maznodrošinātās personas statusu 2 ģimeņu 3 personām;

7) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 11 maznodrošinātām personām par summu Ls 162,90;

8) pabalstu zobu labošanai 3 maznodrošinātām personām par summu Ls 60;

9) piešķirt pabalstu soc. rehabilitācijai 1 personai no maznodrošinātās ģimenes par summu Ls 60;

10) piešķirt malku 4 maznodrošinā-

tām ģimenēm – 6 m³ katrai;

11) piešķirt pabalstu kurināmā iegādei 2 maznodrošinātām ģimenēm par summu Ls 120;

12) piešķirt pabalstu briļļu iegādei 2 maznodrošinātām personām par summu Ls 33,50;

13) piešķirt pabalstu vasaras nometnes apmaksai 1 bērnam no trūcīgās ģimenes par summu Ls 50;

14) piešķirt GMI pabalstu uz 6 mēnešiem 2 trūcīgām ģimenēm par summu Ls 503,67.

KOPĀ: Ls 1738,89

(viens tūkstoties septiņi simti trīsdesmit astoņi lati 89 santīmi)

APPETISER – izzini starptautiskā jaunatnes darba "garšu"!

Ja vēlies izdzīvot un iepazīt, ko nozīmē starptautiski jauniešu projekti un ko nozīmē strādāt ar jauniešiem starptautiskā vidē, tad apmācības APPETISER būs lielisks iesākums tavam starptautiskajam projektam! Arī tam, lai tu pēc apmācībām kopā ar jauniešiem īstenotu idejas "Jaunatne darbībā" projektos!

APPETISER notiks 15.–19. februārī Rumānijā.

APPETISER mērķi:

- ļaut dalībniekiem piedzīvot neformālo un starpkultūru mācīšanos;
- sniegt iespēju izbaudīt pirmo starptautisko pieredzi jauniešu projektos;
- atklāt programmas "Jaunatne dar-

bībā" piedāvāto atbalstu, īstenojot starptautiskos jauniešu projektus;

- uzzināt, kas ir kvalitatīvs "Jaunatnes darbībā" projekts;

- sniegt iespēju prezentēt vietējās aktivitātes starptautiskā vidē.

Apmācību kursa norises laiks un vieta: 2012. gada 15.–19. februāris, Rumānija

Organizators: Rumānijas nacionālā aģentūra

Dalībnieki: jaunatnes darbinieki, jaunieši, jauniešu līderi un projektu vadītāji no dažādām valstīm (Bulgārija, Igaunija, Grieķija, Īrija, Itālija, Latvija, Lihtenšteina, Lietuva, Luksemburga, Norvēģija, Polija, Portugāle, Rumānija, Slovēnija, Zviedrija,

Horvātija, Šveice, Turcija un Beļģija)

Darba valoda: angļu. Dalības maksa: 30 eiro. Pieteikšanās līdz 2011. gada 13. novembrim: SALTO Resursu centra vietnes saitē: <http://www.salto-youth.net/mysalto/login/?pfad=/mysalto/applicationonline/737/>

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO vietnē. Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsi paroli un varēsi aizpildīt pieteikuma anketu. Sīkāka informācija par apmācību kursu angļu valodā: <http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/appetiser-in-romania-an-introduction-to-international-youth-work.2205/>



Kielces burvība un apkārtnes kultūrvēsturiskie pieminekļi

ES Mūzizglītības programmas *Comenius* aktivitātes "Reģionālās partnerības" ietvaros Stopiņu novada Dome, Ulbrokas bibliotēka un Ulbrokas vidusskola sadarbībā ar partneriem no Polijas – *Urząd Gminy, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum Jaworznia* – no 2010. līdz 2012. gadam īstenotā projekta "A book is our friend – developing reading education between adults and students" ietvaros delegācija 9 cilvēku sastāvā devās uz Kielces pilsētu, lai iepazītu tās darbību literatūras popularizēšanas, kultūrvēsturisko un dabas objektu aspektā, vienlaikus apgūstot arī informāciju par pašas pilsētas darbības principiem.

Pēc nogurdinošā, bet interesantā ceļojuma mūs sagaidīja saulaina pilsēta un viesmīlīgas viesnīcas "Lysogory" telpas, kas deva nelielu atpūtu pirms svinīgajām vakariņām ar sadarbības partneriem – pilsētas vadību un Kielces bibliotēkas un skolu pārstāvjiem. Katrs atrada kopīgu valodu – gan Ulbrokas vidusskolas personāls (Kielcē ir 17 dažādas skolas, kas piedāvā vidējo un augstāko izglītību dažādās specializētās nozarēs), gan Ulbrokas bibliotēkas darbinieces, gan Stopiņu novada priekšsēdētājs Jānis Pūmpurs. Uz svinīgajām vakariņām bija ieradies arī Kielces mērs.

Ieguvums, plānojot draudzīgu, intelektuālu un daudzveidīgu sadarbības apmaiņas programmu, vērtējams pozitīvi, galvenokārt iepazīstot poļu kolēģu lasīšanas veicināšanas politiku un kopējās valstiskās nostādnes izglītības un apmācības sistēmā.

Viens no *EURYDICE* tikla pētījumiem, apskatot 31 valsts pieredzi, liecina, ka 2009. gadā piektā daļa skolēnu piecpadsmit gadu vecumā ir neprasmīgi lasītāji. Kaut arī vairumā valstu rakstpratības pilnveides politika ir progresējusi, bieži uzmanība netiek veltīta lielāka riska grupām, piemēram, zēniem, bērniem no ģimenēm, kas dzīvo nelabvēlīgos apstākļos, un imigrantu bērniem. Kā liecina Starptautiskās skolēnu novērtēšanas programmas rezultāti, tikai 20–30 % piecpadsmitgadīgo Latvijas skolēnu brīvajā laikā ir interese par lasīšanu. Lasīšanas grūtības rada dažādi faktori, arī skolu apmācības sistēma kopumā. Pēc starptautiskiem pētījumiem, ģimenes sociāli ekonomiskais statuss, vecāku izglītības līmenis un tas, ka jāmācās otrā vai trešā svešvaloda, rada ietekmi uz skolēna lasīšanas līmeni. Svarīgs faktors ir dalījums dzimumos, uzskaitot atšķirības lasīšanas apgūvē, jo meitenes konstanti lasa veiksmīgāk nekā zēni. Turklāt tikai astoņas valstis (Dānija, Somija, Islande, Īrija, Malta, Norvēģija, Zviedrija un Apvienotā Karaliste) savās skolās pedagogiem un skolēniem nodrošina

lasīšanas speciālistu palīdzību. Lielākā daļa Eiropas valstu, tostarp Polija, lasītprasmes mācīšanā isteno piemērotu politiku, un lasītprasmes pamati tiek ielikti ģimenē un pirmsskolas pakāpē.

Sadarbības partneru bibliotēku tīklā – Kielces vojevodistes Galvenajā bibliotēkā (*Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach*) un Piekoszovas novada publiskajā bibliotēkā (*Gminna Biblioteka Publiczna w Piekoszowie*) – vērojams labi nostādīts mūsdienīgs bibliotekāro pakalpojumu modelis un lasītāju atbalsts sabiedrības mūzizglītībai.

Kielces vojevodistes Galvenā bibliotēka atklāta 1909. gada 12. jūlijā, un tās krājumā sākotnēji bija 2000 vienību. Ne tik sen – 2009. gadā – bibliotēka pārtapusi par jaunu vojevodistes bibliotēku, kas mainījusi savu atrašanās vietu un darbības funkcijas. 2010. gadā bibliotēku apmeklēja 400 000 cilvēku. Bibliotēkai gadā ir 25 tūkstoši regulāro lasītāju uz 200 000 iedzīvotājiem. Kopš 2006. gada sākusi darboties multimediju sistēma. Bibliotēkas darbinieki nebija gaidījuši tik lielu lasītāju interesi. Vidēji katru dienu bibliotēku apmeklē aptuveni 700 cilvēku, nereti apmeklētāju skaits sasniedz 1200–1300 apmeklētāju dienā. Pastāv īpašas programmas vājredzīgajiem. Katru gadu bibliotēka iegūst aptuveni 8000 jaunu grāmatu.

Pēdējos 3 gados to apmeklēja pusmiljons cilvēku. Pēc jauno tehnoloģiju ieviešanas sākusies bibliotēkas popularizēšana. Nu šeit var skenēt grāmatas vai materiālus. Skenē arī dokumentus no 18. gs. līdz pat mūsdienām. Vecākie izdevumi rodami no 1490. gada. Bibliotēkas īpašumā ir 15 inkunābulas, 6000 grāmatu no 15. gadsimta.

Bibliotēkā strādā 82 cilvēki. 20 no tiem – administrācijā. Datorzālē strādā 6 darbinieki. Pašvaldības gādātais budžets ir pietiekami labs – virs 5 miljoniem zlotu, un tas tiek tērēts gudri. Dažās nodaļās nav gana daudz vietas krājuma resursu izvietošanai, nepieciešama telpu paplašināšana.

Bibliotēkā ir vairāki lasītāju reģistrācijas punkti, "Informatorium" jeb uzziņu telpa, kur atrodami arī materiāli par Eiropas Savienību, abonements, Mediatēka (mūzika, filmas, spēles), izglītojošas programmas un lasītava, kur atrodama arī lasīšanas tehnika vājredzīgiem lasītājiem, tāpat kā audiogrāmatas kasešu formātā. Pieejamas arī notis un ekslibri. Gluži kā Latvijas Na-



cionālā bibliotēka, arī Kielces galvenā bibliotēka saviem lietotājiem piedāvā Digitālo bibliotēku. Digitalizētie materiāli ir gan CD veidolā, gan Digitālajā bibliotēkā tiešsaistē. Ir arī reto grāmatu nodaļa, kur ikdienas lasītāji netiek ielaisti izdevumu unikalitātes dēļ. Daļa no bibliotēkas materiāliem jau ir digitalizēti. Bibliotēka piedāvā arī

novadpētniecības kolekciju un dažādas izstādes.

Notiekošajā atskatījās un vēstījumu sagatavoja Ulbrokas bibliotēkas darbinieces **Ieva Mūrniece, Daiga Brigmane**

Sikāku informāciju par braucienam var izlasīt Stopiņu novada tīmekļa vietnē http://www.stopini.lv/upload_file/BIBLIOTEKAS/ULBROKAS/KIELCE2.pdf

Stopiņu pamatskolas PII aktīvi sadarbojas ar Sauriešu bibliotēku

Burti, skaņas, vārdi, teikumi – tie kopā veido mūsu valodu, ar kuras palīdzību ikdienas mēs izsakām savas domas, savas idejas un galvenais – savas sajūtas. Apzināties, ka mūsu valodiņa ir tik bagāta un radoša, ka katrs stāsts sākas ar teikumu, burtiem un vārdiem, nav nemaz tik viegli.

Tāpēc mazais bērniņš vienmēr jautā pēc palīdzības saviem vecākiem, lielajiem brāļiem un māsām, saviem skolotājiem un draugiem. Taču vēl viens nozīmīgs veids, kā iepazīties ar valodu, ir izpētīt un lasīt grāmatas. Un kur gan vēl ir tik plašs un dažāds lasāmvielu klāsts, ja ne mūsu novada bibliotēkās. Sauriešu bibliotēkas vadītāja Aija Sausiņa piedāvāja savu palīdzību mazo skolēnu iepazīstināšanā ar bibliotēku un tās iespējām. Un tā, sākot ar oktobri, reizi mēnesī Stopiņu pamatskolas PII audzēkņi ar savām skolotājām dosies uz Sauriešu bibliotēku. Jau pirmajā tikšanās reizē bērni iesaistījās aktivitātēs, kuras bija izdomājuši Aija. Vispirms bija bibliotēkas apskate un informācija par bibliotēkas iespējām. Bērni aktīvi izjautāja bibliotekāri par sev interesējošiem jautājumiem. Tad tika rādīta filmiņa par Jokaino alfabētu un kopā ar audzinātājiem pārrunāts latviešu radošais un bagātīgais alfabēts. Bērni labprāt dalījās pieredzē



un savās zināšanās, lai izpildītu atraktīvos uzdevumus ar burtu attēlošanu un minēšanu. Aktivitāšu noslēgumā tika uzburts īsts rudenīgi sārto ābolu groziņš, kurā katrs mazais gudrinieks atrada mājas darbu līdz nākamajai tikšanās reizei. Patstāvīgie un radošie darbiņi tiks uzdoti ik reizes, lai vēl vairāk ieinteresētu bērnus darboties un aktīvi apmeklēt bibliotēku. Tā tiktu paplašināta audzēkņu valodas bagātība, radošā domāšana un emocionālā pasaule. Un tā ir jāsāk attīstīt no pašas mazotnes. Lai, lieliem augot, būtu tik radoša domāšanas pasaule, ka jau paši varētu radīt grāmatas. Starp citu, jau pagājušajā mācību gadā Stopiņu pamatskolas grupas "Zīļuki" bērni kopā ar savām skolotājām sarakstīja dzejoļu un krāšņu zīmējumu grāmatīņu par Sprīdīša piedzīvojumiem, ceļojot pa pasauli. Tāpēc sadarbības projekts ar Sauriešu bibliotēku ir likumsakarīgs

un ļoti noderīgs jaunajiem censoņiem. Jaunajai radošajai paaudzei.

Paldies Aijai Sausiņai par aktivitāti un iniciatīvu iesaistīt bērnus dažādos izzinošos uzdevumos. Iedvesmojoties no grāmatu lasīšanas un pasakām, novembra sākumā Stopiņu pamatskolas PII skolotājas bērniem rādīs roku leļļu teātri "Cimdiņš", bet, iepazīstot mūsu valodu un zemi vēl vairāk, iestādē norisināsies svētku koncerts par godu Latvijas dzimšanas dienai. Pie mums ciemosies mazie mākslinieki no Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas. Kopā radoši un sirsnīgi muzicēsim, kā arī iedegsim siltumu savā sirdī, jo mūsu zemei atkal svētki! Lai mazajiem bērniem kopā ar gādīgajām skolotājām izdodas sasniegt daudz radošu un neatkarīgu virsotņu. Lai mūsu spēks ir mūsu valodā un tās krāšņumā.

Kristīne Stulberga,
Stopiņu pamatskolas PII



Atvasara Vecpiebalgā



“Rudentiņis bagāts vīrs,” vēsta tautas paruna. Darba augļus ražas laikā varēja plūkt tie, kuri čaki pastrādāja pavasarī. Pagājušā mācību gada nogalē Ulbrokas vidusskolā Stopiņu novada vēstures muzeja organizētajā konkursā “Lietu stāsti” 5.–10. klašu skolēni dalījās savā redzējumā par senas lietas mūsdienu dzīvesstāstu, un laureāti septembra beigās devās ekskursijā uz Vecpiebalgu iepazīties ar Latvijas vēsturē nozīmīgu

kultūras darbinieku dzimto pusi un izbaudīt dabas ainas, kuras iedvesmojušas gan Kārlis Skalbi, gan brāļus Kaudzītes.

Ekskursijas pirmais objekts gandrīz rīta agrumā bija mājas ar vakara nosaukumu “Saulrieti” – vasaras atpūtas māja, kuru pagājušā gadsimta divdesmitajos gados savā dzimtajā pusē Incēnu kalnā uzcēla literāts un divu Saeimas sasaukumu deputāts Kārlis Skalbe. “Saulrieti” lielajā istabā līdz augšstāvam stiklotā

gala siena ļāva ielūst visai rožainajai norieta gaismai. No tā – vai arī no tā, ka dzejnieks tur bija cerējis pavadīt mūža vakaru, – cēlies “Saulrieti” vārds. Augšstāva lieveni stāvēt bija tas pats, kas atrasties pasaules centrā: uz trim debesu pusēm – pāri Alaukstam, kura spožais limenis, lai gan divu kilometru attālumā, rādījās kā sudraba bļoda gulam turpat zem lejas stāva logiem, pāri Taunam, kura purvainais krasts varētu būt aprakstīts “Ezerieša meitā”, pāri septiņsalu Inesim – izpletās desmitiem kilometru tāls novads zilu kalnu pauguru. Šķitums bija tāds, ka nav otras tik skaistas vietas visā pasaulē,” tā māju apraksta L. Skalbe. 18 gadus (1926–1944) “Saulrieti” bija Skalbu ģimenes vasaras iemīļotākā atpūtas vieta. Šeit Kārlis Skalbe rada atelpu no trauksmainās Rīgas dzīves, smēlās iedvesmu literārajai darbībai un veldzēja dvēseli kopš bērnības pazīstamo un iemīlēto ezeru, mežu un pakalnu harmonijā. Ēkas sapņainajā arhitektūrā un interjerā apjaušamas gan senlatviešu pils aprises un aura, gan, runājot lieliskās “Saulrieti” muzeja gides vārdiem, “tronis, kurā varētu sēdēt princese Ilzīte un Baltais Kaķītis”.

Tālāk ceļš veda caur Vecpiebalgu, kurā aplūkojam II pasaules kara laika (1944. g.) nopostīto un pagājušā gadsimta 90. gados pēc arhitektes Ausmas Skujiņas projekta atjaunoto Vecpiebalgas luterāņu baznīcu, uz citu Latvijas vēsturē ļoti nozīmīgu izglītības un kultūras darbinieku memoriālo māju – “Kalna Kaibēniem”. Pirmā latviešu romāna

autori, literāti un literatūras kritiķi brāļi Kaudzītes, no kuriem vecākais Reinis ne dienu nebija gājis skolā un Matīss tikai 2 gadus, bet visu bija apguvuši pašmācībā, no 1868. līdz 1882. gadam šeit strādājot par skolotājiem, savās stundās centās iemācīt skolēniem patstāvīgi vērot, spriest un darīt, censties izprast praktiskās dzīves lietu un parādību jēgu, uztvert skaistumu un priecāties par to. Šādā mācību procesā ar labiem panākumiem Ulbrokas skolēnus ievirzīja arī “Kalna Kaibēnu” gids un skolmeistars, sniedzot 19. gs 70. gadu paraugstundu (disciplīnai, starp citu, klasē jābūt tādai, lai varētu sadzirdēt krītošas lapas troksni!). Plašu ieskatu muzejs sniedz arī tālaika sadzīvē, paradumos un amatos (Reinis bija vērpjamo ratiņu meistars jeb dreimanis) – ēku kompleksā varējām izsekot gan interjeram ar neiztrūkstošo sastāvdaļu – salonu, bibliotēku, kabinetu un citām telpām. Varējām arī noskaidrot gulēšanas paradumus – agrākos laikus ļaudis nevalstījis pa gultu, bet gulēja pussēdus, un atrast pierādījumu slavenajai piebaldzēnu lepībai – kungu apģērba gabalam mudurainim jeb kungu svārkiem ar ļoti iespaidīgu mugurdaļas krokojumu, kuram tika izmantoti no 2 līdz pat 5 m auduma platuma – jo vairāk, jo grūnīgāks īpašnieks.

Pēc nopietnības “Kalna Kaibēnos” bija pienācis laiks nedaudz izlocīt kājas, tāpēc devāmies meklēt Latvijas garākas upes Gaujas izteku pie Ilzes ezera,

atceļā uzmetot skatu samērā netipiskam objektam Vidzemes sakrālajā ainavā – 1872. gadā celtajam Ežu (Māļu) pareizticīgo dievnamam, kura autors ir pirmais akadēmiski izglītotais latviešu arhitekts Jānis Frīdrihs Baumanis. Arī mūsdienās šajā baznīca notiek dievkalpojumi apmēram 20 cilvēku lielai draudzei, turklāt tas tiek pamazām atjaunots.

Tālākajā ekskursijas gaitā bija pienācis laiks vēl vienam dievnamam – 1780. gada celtajai Lodes (Apšu) baznīcai, kura pēc celtniecības paņēmieniem ļoti atgādina Vidzemes latviešu zemnieku mājas. Interesanti, ka te uzņemtas atsevišķas filmas “Aija” epizodes. Un atpakaļceļā iegriezāmies 19. gs. 80. gados celtās Nēķena muižas parkā Taurenē. Muiža ievērojama ar to, ka tās arhitekts ir savulaik Rīgā ļoti populārais R. G. Šmelings un tā ir viena no tām muižām Latvijā, kura savu īpašnieku Panderu dzimtas humānās saimniekošanas dēļ palika neskarta 1905. gada revolūcijā. Nostāsts liecina, ka dedzinātajiem pretī stājušies Nēķena muižas zemnieki un kalpi. Panderu dzimtai muiža piederēja līdz agrārai reformai – 1922. gadam. Parkā aplūkojam arī piemiņas akmeni Taurenas pagasta komunistiskā terora upuriem.

Un nobeigumā jāsaka paldies mūsu nenogurdināmajam gidam Tomam Gulbim no *excursion.lv*. Līdz nākamajai reizei!

R. Priede, Stopiņu novada vēstures muzeja vadītāja

Mūsu mazais pārgājiens

Šā gada 21. septembrī mēs, Ulbrokas vidusskolas 7.b. klase, kopā ar mūsu ģeogrāfijas skolotāju Olgu Pūcīti piedalījāmies konkursā, kuru izsludināja Zemkopības ministrija. Tā nosaukums – “Mūsu mazais pārgājiens”. Konkursa ietvaros devāmies uz skolu blakus esošo mežu izpētīt to un rast atbildi uz jautājumu, kāda nozīme ir mežam cilvēka dzīvē.

Tās dienas rītā, atnākuši uz skolu, noklausījāmies skolotājas Pūcītes aizraujošo stāstījumu par to, kā iepriekšējās dienas vakarā viņa nedaudz apmaldījies, izliekot mums ceļa zīmes nākamās dienas pārgājienam, bet, par laimi, viss bija beidzies veiksmīgi. Mūsu skolotāja paspēja izlikt zīmes vietās, kuras viņa pārzināja ļoti labi.

Pēc sarunas par disciplīnu sekoja pats aizraujošākais – mēs devāmies ceļā. Jau izejot no skolas, mēs ieraudzījām pirmās norādes uz virzienu, kurā jādodas. Visa klase tām rūpīgi sekojām, līdz nonācām pie meža. Tur mūs gaidīja pirmais uzdevums – “mīnu lauks”. Uzdevumā mums vajadzēja sameklēt piecas “mīnas”. Protams, tās nebija īstas. Katrā bija kāds uzdevums, viens no tādiem – iestudēt lugu “Sarkangalvīte”, ko vēlāk arī izdarījām. Nu priekšā mūs gaidīja garš ceļš...

Līdz nākamajam apstāšanās punktam mēs gājām aptuveni divas ar pus stundas, pa šo laiku paspējām saskaitīt vairākiem no-

cirstiem kokiem gadus, šķērsot vietu, kur bija sagāzušies koki, un daudz ko citu.

Kad nonācām pie pieturas punkta kādā klajumā, mēs varējām iestiprināties, kā arī iestudēt sen gaidīto lugu “Sarkangalvīte”. Šajā lugā piedalījās visa klase un pat skolotāja Pūcīte, kura atveidoja meža māti. Pēc nelielas apspriešanās un piedzīvoto notikumu smalkāka izklāsta visi turpinājām ceļu.

Mūsu nākamais un pēdējais galamērķis bija ciemats Upeslejas. Pa ceļam uz tām redzējām pļavas, lauku mājiņas, kādu aku, avotu, kura ūdens ir bistams veselībai (tā vēstīja zīme blakus avotam) un ciematu – Sauriešus. Mūsu pārgājiens strauji tuvojās noslēgumam...

Sasnieguši pārgājiena galamērķi – Upeslejas, mēs, visa klase, gaidot skolas autobusu, ar kuru atgriezāmies skolā, atceroties bērnības gadus, novērtējām blakus esošo rotaļu laukumu. Mājās visi izvērtējām 21. septembra pārgājienu no Ulbrokas vidusskolas līdz ciematam Upeslejas. Personīgi man vislabāk patika kopības izjūta un svaigais gaiss, kurš pavadīja mūs visu pārgājiena laiku. Atbildot uz jautājumu, kāda ir meža nozīme cilvēka dzīvē, izmantošu ļoti precīzu un ārkārtīgi pareizu citātu: “Mežs ir Zemes plaušas.”

Nikola Villere,
Ulbrokas vidusskolas
7.b. klases skolniece

Par atbalsta sniegšanu lauksaimniecības produktu ražošanai un pārstrādei (LEADER aktivitāte)



Stopiņu Salaspils Partnerība

Saskaņā ar izmaiņām Latvijas Lauku attīstības programmā 2007.–2013. gadam būs paredzēts finansējums atbalsta sniegšanai LEADER aktivitāšu pirmās ass pasākumam “Lauku saimniecību modernizācija” un “Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana”, t. i., atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai un pārstrādei. Paredzamais atbalsta apmērs vienam projektam: līdz 20 000 latu. Atbalsta intensitāte: 40–50 %.

Lai apgūtu šo finansējumu, biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerība” teritorijas attīstības stratēģijā tiks veikti

grozījumi un izveidota jauna rīcība, kuras tiešais mērķis būs atbalstīt lauksaimniecības produktu pārstrādi un pirmapstrādi mājas apstākļos, ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakojšanu. Šo atbalsta veidu paredz ieviest, lai veicinātu lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas apstākļos, ražojot lauksaimniecības produktus ar pievienoto vērtību.

Tiks atbalstīta arī iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana. Tāpat plānots atbalstīt infrastruktūras izveidi, kā arī ilggadīgo auglīkopības kultūraugu (izņemot zemes) stādu iegādi, stādījumu balstu sistēmu,

žogu, žogu balstu iegādi, uzstādīšanu un stādījumu ierīkošanu.

Atbalstu varēs saņemt juridiskas un fiziskas personas, kuras ražo lauksaimniecības produktus vai plāno izveidot saimniecību, lai uzsāktu lauksaimniecības produktu ražošanu, kā arī juridiskas personas, kuras nodarbojas ar lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas apstākļos vai pēc projekta realizācijas paredzējamas sākt nodarboties ar lauksaimniecības produktu pārstrādi mājas apstākļos.

Jaunās aktivitātes plānots ieviest, lai veicinātu lauksaimniecības nozares pārstāvju iesaistīšanos vietējo rīcības grupu darbībā un vietējās attīstības stratēģijas īstenošanā.

Lai izvērtētu iedzīvotāju interesi pieteikties finansējuma saņemšanai, lūdzam pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi santa.podgaiska@gmail.com.

Santa Podgaiska, biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerība” administratīvā vadītāja



Atmiņas no aktīvas vasaras Latvijas Lauku jaunatnes forumā

Vasarā iesaistījos Stopiņu novada jauniešu biedrībā "Upe" un jau tūlīt saņēmu iespēju pārstāvēt biedrību Latvijas Lauku jaunatnes forumā, ko piedāvāja biedrība "Stopiņu-Salaspils partnerība". Tā kopā ar Lindu devāmies uz Carnikavu, kur notika Latvijas Lauku jaunatnes forums "Jauniešu iesaistes efektivitātes palielināšana, izstrādājot vietējo teritoriju attīstības stratēģijas".

Strādājām grupās. Katrai grupai bija savs uzdevums par vietējās teritorijas attīstību. Vajadzēja izdomāt risinājumu konkrētai problēmai, kas saistās ar lauku jauniešu dzīves kvalitāti.

Katra grupa apskatīja apkārtni un apmeklēja dažādas iestādes (skolas, bērnudārzus), lai pārrunātu ar direktoru, skolotājiem par konkrētās problēmas risināšanu. Mēs arī intervējām iedzīvotājus uz ielas. Prezentācijā citiem bija jāiesaka, kādas tad ir iespējas mazināt šīs problēmas. Vissvarīgākais: laukos ir nepieciešami cilvēki, un ko tad darīt, lai cilvēki nepārbrauc dzīvot uz pilsētām. Vakarā bija arī neoficiālā foruma daļa, kas, manuprāt, bija fantastiska!

Piedaloties pirmoreizi tādā pasākumā, ieinteresējos un vēlētos piedalīties vēl tādos forumos, jauniešu semināros un apmācībās. Tā kā esmu "jauniņā"

šajā jomā varu pateikt tikai, ka, piedaloties šajā Lauku jaunatnes forumā, ieguvu kaut ko pavisam jaunu sev, nekad nebiju domājis, kur dzīvošu, bet nekad arī nenāca prātā palikt savā novadā vai kaut kur citur laukos. Apsvēru un sapratu, ka laukos taču var būt arī ne sliktāk kā pilsētā! Pat varbūt labāk! Uzzināju, ka, iesaistoties jaunatnes organizācijās, var iepazīties ar interesantiem cilvēkiem un uzzināt daudz ko jaunu un svarīgu sev, atklāt, ka, ja tev ir kāda lieliska ideja, bet nav finanšu tās īstenošanā, var rakstīt projektu un iegūt Eiropas naudiņu. Jābūt aktīvam, jāmeklē jaunais!

Valērija Gavričeva,

Ulbrokas vidusskolas skolniece

Bibliotēkas draugu klubīņš Sauriešu bibliotēkā

Vējainā oktobra pēcpusdienā Sauriešu bibliotēkā pulcējās smaidīgi jaunieši.

Smaržoja piparmētru tēja, un vilināja gardā meduskūka. Vijas atmiņas par kopīgi pavadīto laiku, strādājot bibliotēkā pirms tās remonta. Visi jutās iepriecināti par redzamajām pārmaiņām bibliotēkā, kur pieliktas arī klātesošo darbīgās rokas. Bija jautri dalīties savos vasaras piedzīvojumos, ikvienam bija, ko pastāstīt. Tika runāts arī par jauniešu tuvākajiem plāniem.

Bibliotekāre izteica personīgu pateicību saviem vasaras palīgiem. Katrs no viņiem saņēma individuāli noformētu grāmatzīmi ar savu vārdu.

Pasākuma otrā daļa sākās ar bibliotekāres lasītājiem Ojāra Vācieša dzejoļiem. Sekoja vakara patīkamākais pārsteigums – savu dzeju lasīja viena no meitenēm. Katerīna mācās Strazdumuižas internātvidusskolas 12. klasē. Viņai patīk rakstīt dzejoļus, vēltus kādam īpašam gadījumam

Nogurums!

*Manī ir nogurums, tāds savāds un grūts,
es grimstu sevī un nezinu,
kā būt.*

Vai man raudāt? Vai man kliegt?

Vai uz mākoņiem skaļi sākt diēt?

*Manī ir nogurums, tāds savāds un grūts,
es raudu pie sevis un nezinu,
kāpēc!*

Vai man raudāt? Vai man kliegt?

Vai uz mākoņiem skaļi sākt diēt?

Vai tā ir sāpe, kas negrib prom iet?

Manī ir nogurums, tāds savāds un grūts...

Katerīna Zarubina

vai pārdzīvojumam. Dzejoļi ir ļoti izjusti un dvēseliski. Katerīna laipni piekrita nodot "Tēvzemes" lasītāju vērtējumam vienu no saviem dzejoļiem.

Tika nolemts dibināt biblio-



Katerīna Zarubina lasa savu dzeju.

tēkas draugu klubīņu un tikties regulāri katru mēnesi. Nākamā tikšanās būs ar devīzi "Mans sirdsdejoļītis". Dalībnieki nāks ar savu vismīļāko dzejas darbu un to arī lasīs citiem. Aicinām arī citus interesentus pievienoties mūsu klubīņam!

Aija Sausiņa,

Sauriešu bibliotēkas bibliotekāre

"TU ESI LATVIJA!" – pasākums bērniem un jauniešiem

Stopiņu novada brīvprātīgie jaunieši un Biznesa augstskolas "Turība" sabiedrisko attiecību fakultātes studentes sadarbībā ar Upesleju dienas un kultūras centru aicina Stopiņu novada bērnus un jauniešus bez vecuma ierobežojuma uz pasākumu "TU ESI LATVIJA!", kas notiks 15. novembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00 Upesleju dienas un kultūras centrā.

Pasākuma aktivitātēs, radošajās darbnīcās, viktorīnā, sadarbības spēlēs kopā domāsim par Latvijas 93. dzimšanas dienu, saprotot, ka tā ir nozīmīga mums ikvienam, jo mēs katrs veidojam Latviju! Latvijas dzimšanas diena mums katram kā savējā gadā tik viena! Pasākuma laikā izdziedāsim skaistās latviešu dziesmas par Latviju kopā ar mūziķi Andri Kiviču, rakstīsim dzimšanas die-

nas novēlējumus, baudīsim jubilejas kliņģeri un pārsteigumus, par ko parūpēsies brīvprātīgie jaunieši.

Visi novada bērni un jaunieši ir laipni aicināti radoši darboties un radīt prieku!

Līva Rancāne,

brīvprātīgā un Biznesa augstskolas "Turība" sabiedrisko attiecību fakultātes studente

SPORTS

Novusa turnīra aktualitātes

LEADER projekta ietvaros dienas centrs "Saurieši" saņēma jaunu novusa galdu, tāpēc skolas brīvlaikā uzaicinājām citu dienas centru apmeklētājus uz novusa turnīru Sauriešu dienas centrā. Novusa turnīru vadīja jaunieši: Ruslans Alts un Jana Undrule. Atsaucīgi bija jaunieši no Ulbrokas un pusaudži no Salaspils. Jauniešu grupā pirmo vietu ieguva Kristaps Tone, otro vietu Konstantīns Karpovičs un trešajā ierindojās Oskars Tone. Ulbrokas jaunieši bija sīvi konkurenti Sauriešu dalībniekiem, visa spēle bija spraiga un interesanta.

Pusaudžu grupā bija visvairāk

dalībnieku, tāpēc bija ļoti jāpacenšas, lai gūtu uzvaru. Pirmo vietu ieguva Artūrs Vehotko, otro – Markuss Taškāns un trešo – Juris Stroikovs. Jaunākajā grupā veiksmīgi spēlēja divas meitenes, kuras novusa turnīrā piedalījās pirmo reizi. Ceram, ka tas pamudinās turpmāk šo spēli spēlēt arī citas meitenes. Šajā grupā pirmajā vietā bija Emīls Tarnavskis, otrajā vietā Valērija Ostaņina no Salaspils un trešo vietu ieņēma Sabīne Rudzīte. Liels paldies turnīra vadītājiem, spēlētājiem par atsaucību un ieinteresētību.

Aija Šibajeva,

dienas centra "Saurieši" vadītāja

Sieviešu handbola komandai sākās 2012. gada Latvijas čempionāts virslīgā

1. oktobrī Ulbrokas sporta kompleksā ar svinīgu ceremoniju Stopiņu novada sieviešu handbola komandai sākās 2012. gada Latvijas čempionāts virslīgā sievietēm.

Latvijas Handbola federācija un Stopiņu novads sveica pagājušā čempionāta vērtīgāko spēlētāju un labāko kreiso maliņu Elītu Ekkerti un labāko kreiso insaitu Ivītu Asari.

Pirmā čempionāta spēle mūsu meitenēm bija ar Salaspils SK, kuru divcīņā uzvaru guva stopiņu NHK ar 44:18. Rezultatīvākās spēlētājas mūsu komandā bija E. Seržante ar 10 vārtiem, pa 8 vārtiem guva I. Asare un E. Ekkerte, 7 vārti L. Nikolajevai un 6 vārti G. Purgailei.

Ginta Ozoliņa,

Stopiņu novada sieviešu handbola komandas trenere

Rudens ekskursija Stopiņu peldbaseina mazajiem peldētājiem

Visu gadu bērni regulāri apmeklēja peldēšanas nodarbības Stopiņu peldbaseinā, bija labi rezultāti dažādās peldēšanas sacensībās. Mēs – peldēšanas treneri – nolēmām rīkot rudens ekskursiju mūsu mazajiem peldētājiem.

Katrs bērns ekskursijā gūst daudz emociju un iespaidu, tādēļ arī peldēšanas treneri, izstrādājot ekskursijas maršrutu, ņēma vērā pašu galveno – visiem bērniem garšo saldumi un čipsi. Atnākot uz veikalu, viņi pat neaizdomājas, no kurienes tie ir radušies.

Lūk, ir pienākusi ekskursijas diena – 3. oktobris. Agri no rīta bērni miegaini, bet pilni entuziasma ir sapulcējušies autobusā. Šī draudzīgā kompānija dodas uz Ādažu čipsu fabriku. Tur mums parādīja filmu un nolasīja lekciju uztura mācībā, no kuras sapratām, ka čipsi nelielā daudzumā nav neveselīgi. Tālāk mēs devāmies uz ražotni, kur redzējām, kā soli pa solim no parastajiem kartupeļiem top tie paši kraukšķīgākie čipsi,

kuri mums tā garšo. Beigās mēs piedalījāmies čipsu degustācijā. Bērni bija tādā sajūsmā, ka dažu minūšu laikā apēda visu cienastu.

Ekskursijas turpinājumā devāmies uz nelielu pilsētiņu – uz Skrīveriem, kur atrodas saldumu rūpnīca. Īpaši aprīkotajā darbnīcā bērnus gaidīja marcipāns un dažādas veidnes figūriņu veidošanai. Katrs varēja izpausties un izveidot sev saldo figūriņu. Šī procesa laikā bērnus cienāja ar "Skrīveru saldumu" produkciju. Pabeidzot savus darbiņus un saudzīgi ievietojot tos kārbīnās, mēs devāmies mājās.

Atpakaļceļā bērni neatlaidīgi apsprieda jautri un lietderīgi pavadīto dienu un jautāja saviem treneriem: "Kad mēs vēl kaut kur aizbrauksim?" Tieši šis jautājums apliecināja, ka ekskursija ir izdevusies.

Liels paldies Stopiņu novada Domei par finansiālo atbalstu transporta izdevumu segšanā.

Treners Pāvils Murāns,
trenere **Marija Voroncova**

**Dzimtsarakstu informācija**

Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

*Pie mātes bērns, pie sava bērna māte:
nav laimes lielākas! Nav citu jūtu,
kas augstākas kā mātes gudriba,
Kas stiprākas par mātes jūtām būtu.*



Melāniju Garo, Ernestu Klaužu,
Laini Lenšu, Ernestu Plociņu, Margaritu Porieti,
Nikolu Prokopčuku, Annu Pedraudzi.

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!**SVEICAM JUBILĀRUS!**

*Dzīvi vajag nodzīvot prast, –
Tā ir gara un vienmēr par īsu.
Lai tev vienmēr liekas par maz
Grūtu uzvaru laimīgo trīsu.*

**70**

Aleksandru Dolženko,
Veroniku Garo,
Janīnu Harlamovu,
Ainu Ilsteri,
Arnoldu Katkēviču,
Natāliju Proli,
Irēnu Skuju,
Viju Jasenčaku;

75

Modru Belovu,
Brigitu Gasperoviču,
Valentīnu Mileiko,
Leonīdu Teplakovu,
Margaritu Zikovu;
90
Lūsi Rasmu,
Bernadetu Upīti.

*Vēlam stipru veselību un vēl daudzus raženus,
prieka pilnus gadus!*

KAS, KUR, KAD

2. decembrī plkst. 19.00 Ulbrokas Sporta kompleksā kāršu spēle "Zolīte", sīkāka informācija www.stopini.lv vai pa tālr. 28711252.

*Ilgas un sapņi sauc projām pasaulē,
Bet kāda daļa no manis arvien paliks te.*

Stopiņu pamatskolai – 65

Skolas absolventi tiek miļi aicināti 2011. gada 30. novembrī plkst. 17.00 uz skolas jubilejas svinībām, lai kopīgi dalītos atmiņās, atziņās un pārdomās.

Dalības maksa: Ls 5. Līdzī jāņem groziņš. Pieteikties pa tālr. 29132891, 29130908, 26122895 līdz 2011. gada 15. novembrim.

Administrācija

Aicinām piedalīties novada jostas aušanā**Stopiņu novada ļaudis!**

Aicinām piedalīties novada jostas aušanā. Tā būs jūsu kopīgā dāvana novada **125. gadadienā**. Lieciet lietā savas prasmes un apgūstiet jostas aušanas pamatus un rakstus Tautas lietišķās mākslas studijas "Ulbroka" tautas daiļamatmeistares **Baibas Kurzemnieces** vadībā. Katrs no jums ir aicināts ieust vienu raksta elementu no mūsu sagatavotā vai pašradītā raksta, kas sastāv no 23 rakstu diegiem. **Nāciet, sākot ar 17. oktobri, pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 16.00 līdz 19.00 vai pēc jūsu iespējām citā saskaņotā laikā, sazinoties ar Ulbrokas bibliotēkas vadītāju Daigu Brigmani tālr. 67910503, 26590932 (Institūta ielā 1, LLU LTZ Institūta 2. stāvā).**

Tiks gaidīts un apmācīts ikviens – liels vai mazs – Stopiņu novada iedzīvotājs. Lai mūsu domas un darbus vieno labi padarīts kopīgs darbs! Būs iespēja atstāt arī rakstisku vēlējumu savam novadam, veicot ierakstu Vēlējumu grāmatā. Izpopsim latviskās tradīcijas rudens un ziemas vakaros, pulcējoties amatu prasmju apgūšanai aušanā!

TLMS "Ulbroka" vadītāja **Ārija Vītoļņa**,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja **Daiga Brigmane**

P.S. Visi, kurus ieinteresēs aušanu turpināt, – praktiskās nodarbības katru otrdienu TLMS "Ulbroka" telpās Institūta ielā 17b, vienstāvu namiņā, TLMS "Ulbroka" vadītājas Ārija Vītoļņas vadībā (tālrunis 29498813).

Ceturtdien, 17. novembrī,
plkst. 19.00

Ulbrokas Kultūras namā

Latvijas Republikas
proklamēšanas dienai veltīts
koncerts un
TLMS "Ulbroka" darbu izstāde

*Ik rītu Latvija kā cīelaviņa
pretim skrien...*

Pasākumā piedalās Stopiņu
novada pašdarbības kolektīvi
un UMMS pedagogi.
Pēc koncerta muzikāls
groziņu vakars tā dalībniekiem
un klausītājiem.

Ieeja brīva!

**Pasākuma dienā kursēs
autobuss:**

- plkst. 18.00 *Cekule*;
 - plkst. 18.10 *Līči*;
 - plkst. 18.20 *Upeslejas*;
 - plkst. 18.30 *Saurieši*;
 - plkst. 18.45 – *Ulbrokas Kultūras nams*.
- Pēc koncerta – autobuss
mājupceļam!**

"Stopiņš" aicina!

Jau ceturto gadu Stopiņu novadā Ulbrokas vidusskolas paspārnē katru nedēļu pulcējas dejotgribētāji – vidējās paaudzes deju kolektīvs "Stopiņš", kurā ir sadancojušies gan skolēnu vecāki, gan skolas absolventi, gan skolotāji, gan draugi un paziņas – visi tie, kam sirdi ir deļotprieks.

Kaut gan esam vēl jauns deju kolektīvs, pa šo neilgo laiku esam ļoti aktīvi koncertējuši gan mūsu novadā, gan ciemojušies dažādās Latvijas vietās, kā arī dalījušies deļotpriekā ar kaimiņiem lietuviešiem un rādījuši savu deļotprasmu slovakiešiem.

Koncertējot esam ieguvuši sev draugus. Tie vienmēr brīnās par mūsu deju kolektīva nosaukumu un vaicā: "Kāpēc "Stopiņš"?", "Kas ir stopiņš?" Jūs taču arī vēlaties to uzzināt!

Gaidām jūs Stopiņu nov. vidējās paaudzes deju kolektīva "Stopiņš" un mūsu draugu Ogres nov. Suntažu pag. d/k "Sunta", Salaspils d/k "Ūsa", Ventspils nov. Ances pag. d/k "Ance", Ķekavas nov. Baložu d/k "Baloži", Kuldīgas nov. Snēpeles pag. vidējās paaudzes deju kolektīva Sadancošanā – Vēsturiski izzinošā, muzikāli dejiskā koncertā **š. g. 3. decembrī plkst. 18.00** Ulbrokas kultūras namā.

2011. gada 11. novembrī

LĀČPLĒŠA DIENAS ATCERES PASĀKUMS

• plkst. 19.00 pie Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas akmens (pie Ulbrokas vidusskolas)

• plkst. 20.00 Ulbrokas kultūras namā

Arvīda Krieva filma "DANCIS PA TRIM"

(filmas garums 90 minūtes)

Lomās: Mārtiņš Freimanis, Kristīne Nevarauska un Jānis Vingris
Ieeja uz filmu: bez maksas

Pasākuma dienā kursēs autobuss:

plkst. 18.00 *Cekule*, plkst. 18.10 *Līči*, plkst. 18.20 *Upeslejas*,
plkst. 18.30 *Saurieši*, plkst. 18.40 Ulbrokas vidusskola,
plkst. 18.30 (otrs autobuss) – pietura "Institūts" līdz Ulbrokas vidusskolai.
Pēc svinīgā pasākuma autobuss kursēs no Ulbrokas vidusskolas līdz
Ulbrokas Kultūras namam.

Pēc filmas "Dancis pa trim" (~21.30) – autobuss mājupceļam!
**Sirds siltumam lūdzam visus novada iedzīvotājus 11. novembra
vakarā savos logos iedegt mazas atmiņu liesmiņas!**

*Sirsnīgi sveicam Aivaru Koktu un viņa
vadīto darbinieku saimi, iegūstot augsto apbalvo-
jumu Pasaules Dabas fonda konkursā "Ķada
lauksaimnieks Baltijas jūras reģionā".*

*Aivar, mēs lepojāties ar tevi, vēlam labu
veselību, gudri vadīt saimniecību, un vienmēr at-
ceries, ka vienīgā partija mums ir Latvija.*

Ar cieņu, tavi bijušie kolēģi p. s. "Ulbroka"

Skolēnu padome Ulbrokas vidusskolā

Kā jau katru gadu, arī šogad Ulbrokas vidusskolā darbojas Skolēnu padome. Skolēnu padomes sēdes notiek katru ceturtdienas rītu. Sēdēs tiek apspriesti gaidāmie pasākumi un tiek rastas jaunas idejas, kā arī tiek domāts par to, kā skolas ikdienu padarīt interesantāku.

Skolēnu padome un 11. klase 23. septembrī devās ekskursijā uz Saeimas namu, kur iepazīnās ar deputātu darbu un Saeimas nama telpām. Pašlaik Skolēnu padomē darbojas 7 meitenes, bet visi intereenti tiek laipni gaidīti pievienoties mūsu pulkam!

Elma Grīnhofa, 10. klase, Ulbrokas vidusskola

Un dzīvība un gaisma paliek,

Un atmiņas kā krāšņs zieds...

(J. Silazars)



Izsakām līdzjūtību mūsu kolēģim Jurijam
Jakovļevam, māti mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ

Ikkatram mums dzīvojojot krājas un krājas,

Gan baltu, gan nebaltu dienu klāsts.

Tur paliek pēc mums kā koki, kā mājas,

Un paliek – kaut nerakstīts mūža stāsts.



Einārs Narnickis, Viktors Martinovs, Herta Birkena.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Tēvzemīte

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130

Izdevējs: Stopiņu novada Dome

Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518

E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv

Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.

Makets: Kristīne Šterna

Druka: SIA "Poligrāfijas grupa Mūksala"

Tirāža: 2200 eks. Bez maksas. Iznāk reizi mēnesī.

Nodots iespiešanai 2011. gada 3. novembrī.

*Rakstu izmantošanas gadījumā atsaucē obligāta.